



Российская федерация
Республика Карелия

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛОМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

XXI сессии XXVI созыва

от 21 июля 2011 г № 210

г. Беломорск

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов муниципального образования «Беломорский муниципальный район»

В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Беломорский муниципальный район» в соответствие с законодательством Российской Федерации, Совет решил:

Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов муниципального образования «Беломорский муниципальный район», утвержденный решением VII сессии XXVI созыва Совета МО «Беломорский муниципальный район» от 11.03.2010 года № 61, следующие изменения:

1) В наименовании и тексте Порядка слова «муниципальные правовые акты» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты» в соответствующем падеже;

2) В разделе 1:

а) в подпункте «а» пункта 1.3. слова «коррупционных факторов» заменить словами «коррупциогенных факторов»;

б) в подпункте «б» пункта 1.3. слова «коррупционные факторы» заменить словами «коррупциогенные факторы»;

б) Подпункт «в» пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

« в) коррупциогенный фактор - положения нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающие условия для проявления коррупции»;

3) В разделе 2:

а) Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Антикоррупционной экспертизе подлежат муниципальные нормативные правовые акты»;

б) в пункте 2.5. слова «коррупционные факторы» заменить словами «коррупциогенные факторы»;

4) В разделе 3:

а) в абзаце 5 пункта 3.4 слова «коррупционных факторов» заменить словами «коррупциогенных факторов»;

б) в абзаце 6 пункта 3.4 слова «коррупционного фактора» заменить словами «коррупциогенного фактора»;

в) в абзаце 2 пункта 3.6 слова «коррупционных факторов» заменить словами «коррупциогенных факторов»;

г) в абзаце 3 пункта 3.6 слова «коррупционные факторы» заменить словами «коррупциогенные факторы»;

Глава муниципального образования

И.В. Кузичева